Offentlichen Sitzung des Ausschusses fiir Kultur, Schule, Sport und Soziales
der Gemeinde Steinburg

am Donnerstag, den 05.08.2021 um 19:30 Uhr im Gemeinschaftshaus Sprenge,
Raumredder 26

Anlage zu TOP 7

,Bewilligung von Antrdgen des TSV Mollhagen nach dem Sportférderkonzept der
Gemeinde*®

Anlage: Excel — Ubersicht ,Ubersicht Sportférderung der Gemeinde Steinburg
(Sportforderkonzept)

In der Sitzung der Gemeindevertreter am 14.06.2021 wurde das Sportférderkonzept
der Gemeinde Steinburg beschlossen. Fiir die Umsetzung des Sportférderkonzeptes
wurden 40.000,- € incl. der bisher gezahlten Jugendférderung in den Haushalt der
Gemeinde eingestellt.

Der TSV Mollhagen hat insgesamt 4 Antrage auf Unterstlitzung durch die Gemeinde
gestellt:

1. Ubernahme des Nutzungsentgelts fiir die Sporthalle in Mollhagen in Héhe von
3.000,- €

2. Instandsetzung der Tennisanlage in Mollhagen im Umfang von 3.558,- €

3. Instandsetzung des Lagerhauses der Tennisanlage in Molthagen im Umfang
von 8.969,- €

4. Ubernahme der Kosten fiir einen Platzwart in Héhe von 2.800,- € / Jahr

Nach dem o.g. Sportférderkonzept kann dem TSV Mollhagen ein Maximalbetrag in
Héhe von 32.700,- € im Jahr 2021 zugebilligt werden.

Die Ubernahme der Platzwartkosten (Ifd. Nr. 4) kann aus dem Sportférderkonzept
nicht abgeleitet werden.

Damit verbleibt eine Unterstiitzungsforderung in Héhe von 15.527 - €.

Die Jugendférderung (124 Steinburger Jugendliche) betragt im Jahr 2021 4.960,- €.
Die Forderung incl. der Jugendférderung in Héhe von gesamt 20.487 .- € liegt damit
unter dem Maximalfdérderbetrag.

Unter Berlcksichtigung der Forderbetrage fur die anderen Sportvereine der
Gemeinde kénnen bei Ausschoépfung der eingestellten Haushaltmittel aber nur
17.620,- € incl. Jugendférderung zugebilligt werden.

Der Restbetrag in Héhe von 2.867,- € mussen im Jahr 2022 beantragt werden. Eine
Auszahlung kann jedoch nur bei Verfiigbarkeit von ausreichend HHM erfolgen.

Beschlussvorschlag:

Der KSSS empfiehlt der GV dem TSV Mollhagen fiir das Jahr 2021 einen
Forderbetrag auf der Basis des Sportférderkonzeptes der Gemeinde Steinburg
in Héhe von 17.620,- € incl. der Jugendférderung zu gewahren, sofern
ausreichend HHM zur Verfiigung stehen.



Ubersicht Sportférderung der Gemeinde Steinburg (Sportférderkonzept)

SV Eichede

Honzept
tfd.Nr.:

TSV Molihagen

Schtz-verein Sprenge

Summe

Verfiigh. HHM

Vertragl. Regelung
Pachtzins
Gemeindearbeiter
Gerdtenutzung
Betriebsmittel
Gebaudeinst
Versicherung

Platzwart
Bandenwerbung
Betriebskostenzuschuss
Einnahmen Unterverpachtung

Summe:

58.000,- €

1.000,- €

1.000,-€

58.000,- €

1.000,- €

59.000,- €

Zusétzl. Anforderung

Entgelt Hallennutzung
Inst. Tennisanlage

Platzwart Tennizanlage

Inst. SchieBsténde

Renovierung Biro- und Lagerraum
Renovierung Sanitdranlagen
Regeneration Rasenfliche

Inst. / Vers. Rasenmahrob

inst. Beregnungsanlage

Gas / Wasser / Strom (ant.)

Summe:

er/Schuppen Tennisanlag

20.718,- €
3.026,- €
2.891,-€

21.136,- €

26.635,- €]

133
3.4
11.3.3

15.527,- €]

133
1.3.3
3.3

5.000,- €

5.000,-€

3.3

47.162,-€

30.000,- €

Offene Forderungen

Jugendforderung
Jugendliche
Jugendliche Steinburg
Fordersumme

2.080,- €

.11

124
4.960,- €

.11

20
300,- £

i1

7.840,- €

10.000,- €

Seniorenférderung
Senioren
Senioren aus Steinburg

123
81

Gesamtsumme

86.715,- €

20.318,-€

6.800,- €

113.833,- €

95.000,- £

Mitgliederzahlen
Mitglieder ges.
Mitglieder Steinburg
Hochstbetrag

Tatsdche Zahlungsmdglichkeiten

549
105

10.500,- €

58.000.- €

461
327

32.700,- €

170,
53

5.300,-€

Zuschiisse (Incl. Jugendf.):

ot
~4
(=]
&
o

17.620,- €

5.300,- €

37.907,- €

40.000,- €




