Öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Kultur, Schule, Sport und Soziales der Gemeinde Steinburg

am Donnerstag, den 05.08.2021 um 19:30 Uhr im Gemeinschaftshaus Sprenge, Raumredder 26

Anlage zu TOP 7

"Bewilligung von Anträgen des TSV Mollhagen nach dem Sportförderkonzept der Gemeinde"

Anlage: Excel – Übersicht "Übersicht Sportförderung der Gemeinde Steinburg (Sportförderkonzept)

In der Sitzung der Gemeindevertreter am 14.06.2021 wurde das Sportförderkonzept der Gemeinde Steinburg beschlossen. Für die Umsetzung des Sportförderkonzeptes wurden 40.000,- € incl. der bisher gezahlten Jugendförderung in den Haushalt der Gemeinde eingestellt.

Der TSV Mollhagen hat insgesamt 4 Anträge auf Unterstützung durch die Gemeinde gestellt:

- Übernahme des Nutzungsentgelts für die Sporthalle in Mollhagen in Höhe von 3.000,- €
- 2. Instandsetzung der Tennisanlage in Mollhagen im Umfang von 3.558,- €
- 3. Instandsetzung des Lagerhauses der Tennisanlage in Mollhagen im Umfang von 8.969,- €
- 4. Übernahme der Kosten für einen Platzwart in Höhe von 2.800,- € / Jahr

Nach dem o.g. Sportförderkonzept kann dem TSV Mollhagen ein Maximalbetrag in Höhe von 32.700,- € im Jahr 2021 zugebilligt werden.

Die Übernahme der Platzwartkosten (lfd. Nr. 4) kann aus dem Sportförderkonzept nicht abgeleitet werden.

Damit verbleibt eine Unterstützungsforderung in Höhe von 15.527,- €. Die Jugendförderung (124 Steinburger Jugendliche) beträgt im Jahr 2021 4.960,- €. Die Förderung incl. der Jugendförderung in Höhe von gesamt 20.487,- € liegt damit unter dem Maximalförderbetrag.

Unter Berücksichtigung der Förderbeträge für die anderen Sportvereine der Gemeinde können bei Ausschöpfung der eingestellten Haushaltmittel aber nur 17.620,- € incl. Jugendförderung zugebilligt werden.

Der Restbetrag in Höhe von 2.867,- € müssen im Jahr 2022 beantragt werden. Eine Auszahlung kann jedoch nur bei Verfügbarkeit von ausreichend HHM erfolgen.

Beschlussvorschlag:

Der KSSS empfiehlt der GV dem TSV Mollhagen für das Jahr 2021 einen Förderbetrag auf der Basis des Sportförderkonzeptes der Gemeinde Steinburg in Höhe von 17.620,- € incl. der Jugendförderung zu gewähren, sofern ausreichend HHM zur Verfügung stehen.

Übersicht Sportförderung der Gemeinde Steinburg (Sportförderkonzept)

	SV Eichede	Konzept lfd.Nr.:	TSV Mollhagen	Konzept Ifd.Nr.:	Schtz-verein Sprenge	Konzept Ifd.Nr.:	Summe	Verfügb. HHM
Vertragl. Regelung								
Pachtzins				ĺ		•		Ì
Gemeindearbeiter				l				
Gerätenutzung				l				1
Betriebsmittel								
Gebäudeinst								
								<u>'</u>
Versicherung								
Platzwart Bandenwerbung								
•								
Betriebskostenzuschuss					1.000,-€			1.000,-€
Einnahmen Unterverpachtung								
Summe:	58.000,-€				1.000,-€		59.000,- €	59.000,-€
Zusätzl. Anforderung								
Entgelt Hallennutzung			3.000,-€	11.3.3			I	
Inst. Tennisanlage			3.558,-€	11.3.3				
Sanierung Lager/Schuppen Tennisanlag	9		8.969,-€	11.3.3				
Platzwart Tennisanlage			2.800,- €					
Inst. Schießstände					5.000,-€	11.3.3		
Renovierung Büro- und Lagerraum								
Renovierung Sanitäranlagen								
Regeneration Rasenfläche	20.718,-€	11.3.3						
Inst. / Vers. Rasenmährob	3.026,- €	11.3.4						
Inst. Beregnungsanlage	2.891,-€	11.3.3						
Gas / Wasser / Strom (ant.)	21.136,-€							
Summe:	26.635,-€		15.527,-€		5.000,- €		47.162,- €	30.000,- €
Offene Forderungen								
Jugendförderung Jugendliche								
Jugendliche Steinburg	52		124		20			
Fördersumme	2.080,- €	II.1.1	4.960,- €	II.1.1	800,- €	H.1.1	7.840,-€	10.000,-€
Seniorenförderung								
Senioren	1		123					
Senioren aus Steinburg			81					
Gesamtsumme	86.715,-€		20.318,- €		6.800,-€		113.833,-€	99.000,-€
Mitgliederzahlen Mitglieder ges.	549	7		T				
		1	461	1	170			
Mitglieder Steinburg	105	l	327	l	53			
Höchstbetrag	10.500,-€		32.700,- €		5.300,-€			
Tatsäche Zahlungsmöglichkeiten	58.000 €							
Zuschüsse (Incl. Jugendf.):	17.080,-€		17.620,- €		5.300,- €		37.907,- €	40.000,- €